教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號
聯絡人：曾詩婷
電　話：04-37061233
電子郵件：e-2296@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立頭城高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國112年11月8日
發文字號：臺教國署高字第1120153199號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三ATTCH3 ATTCH2

主旨：有關全國家長教育志工聯盟（以下簡稱該聯盟）辦理
「108課綱大學選才考招變革與學習歷程檔案說明會-宜蘭
場」案，請貴校協助公告轉知教師、家長及學生，請查
照。

說明：
一、依據該聯盟112年10月31日全教志盟字第1120010011號函辦

理。
二、本案說明會流程詳如實施計畫，相關資訊如下：
(一)時間：112年12月2日（星期六）上午9時30分至中午12

時。
(二)地點：國立羅東高級中學教資館4樓研習廳。
(三)報名網址：https://forms.gle/HrBKH9ztu3Qvv4s88。

三、檢附旨揭說明會實施計畫1份。

正本：國立蘭陽女子高級中學、國立宜蘭高級中學、國立羅東高級中學、國立宜蘭高
級商業職業學校、國立羅東高級商業職業學校、國立蘇澳高級海事水產職業學
校、國立羅東高級工業職業學校、國立頭城高級家事商業職業學校、宜蘭縣私
立慧燈高級中學、中道學校財團法人宜蘭縣中道高級中學

副本：教育部
電 子 公 文
交 換 章

國立頭城家商　112/11/10

1120008581

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共1頁

「108課綱大學選才考招變革與學習歷程檔案說明會」

實施計畫-宜蘭場

一、實施方式：

會議時間：112年 12 月 2日   上午 9:30 至 12:00

會議地點：國立羅東高級中學 教資館 4樓研習廳

指導單位：教育部高等教育司

主辦單位：全國家長教育志工聯盟

協辦單位：國立羅東高級中學

二、計畫目的：

    高中 108新課綱實施迄今已逾 4年，然 112學年度高中入學新生與家長

對 108課綱實施後之大學考招制度變革，仍有疑慮與擔憂。為讓更多高中學

生與家長了解：111 學年度後大學考招方式的變化、108 課綱多元學習中有

關學生之加深加廣選修、自主學習與彈性學習課程的相關規劃，以及大學申

請入學時之學生學習歷程檔案審查實務，特辦理此說明會。

    另為讓更多學生與家長熟悉大學考招方式的改變與因應做法，特邀請教

育部、教育部高教司、國教署、大學招聯會、大學院校招生單位等代表與會

出席，聽取學生與家長意見，做最直接的雙向互動。

三、計畫內容：

    說明會主題略以：108 課綱對高中課程的變革與影響，111 學年度以後

大學考招方式，學生申請入學如何建置其學習歷程檔案，透析大學學群與科

系選擇，大學端如何審查學生學習歷程檔案等。宜蘭說明會邀請宜蘭地區各

高中職學生與家長、各級學校學生家長會團體、家長團體及對 108課綱關心

之各界人士報名參與。

四 、 報 名 網 址 ：

https://forms.gle/HrBKH9ztu3Qvv4s88

https://forms.gle/HrBKH9ztu3Qvv4s88

「108課綱大學選才考招變革與學習歷程檔案說明會」

宜蘭場流程
會議時間：112年 12 月 2日(星期六)                上午 9:00~12:00

會議地點：國立羅東高級中學

指導單位：教育部高等教育司

主辦單位：全國家長教育志工聯盟

協辦單位：國立羅東高級中學

時間(上午) 項目 說明

9:10-9:30

(20分鐘)
主持人開場/貴賓致詞

專家學者

全志盟吳福濱創會理事長、

國立羅東高級中學校長

9:30-

11:40

(130分鐘)

大學考招制度變革與高中學習

歷程檔案(40分鐘) 主持人：林富源秘書長

貴賓：

1.全志盟吳福濱創會理事長

2.宜蘭縣政府教育處代表

3.國立羅東高級中學校長

主題簡報：

(一)國立東華大學呂家鑾助理教務

長

(二)國立臺灣師範大學公民教育與

活動領導學系鍾明倫助教授

(三)2位學生分享

(四)中央大學物理系陳俞融教授

Q&A與談人：

1.宜蘭縣政府教育處長官/代表

2.國立羅東高級中學校長

3.講師們

4.全志盟吳福濱創會理事長

大學學群(系)課規劃介紹與學

習分享(30分鐘)

高中職生學習歷程檔案分享

(25分鐘)

大學考招制度變革與大學端之

學生學習歷程審查實務說明

(40分鐘)

11:40-12:00

(20分鐘)
綜合座談與 Q&A

12:00 珍重再見

	1121122_函-全國家長教育志工聯盟（以下簡稱該聯盟）辦理「108課綱大學選才考招變革與學習歷程檔案說明會-宜蘭場」
	0153199a00_attch3
	0153199a00_attch2